
 
Принят 
Педагогическим советом 
МБДОУ ДС № 29 г. Кузнецка 
 Протокол № 1 
 от «29» августа 2025 года 

 

      Утверждаю 
       Заведующий МБДОУ ДС № 29 
        г. Кузнецка 
        __________ / Бувалина Г.В./ 
      Приказ № 269  от «29» августа 2025 года 

Учебный план 

по реализации «Образовательной программы дошкольного образования 

 Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

№ 29 города Кузнецка» на 2025-2026 учебный год 

 

Образовательные 

области 

Занятия Группы общеразвивающей направленности 

от 1г 6 

мес до 

2 лет 

от 2 до 

3 лет 

от 3 до 

4 лет 

от 4 до 5 

лет 

от 5 до 6 

лет 

от 6 до 7 

лет 

Обязательная часть    

Познавательное 

развитие 

 

Сенсорные эталоны 

и познават. действия 

 

2 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Математические 

представления 

 

- 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

2 

 Окружающий мир 1 0,5 0,5 0,5 1 1 

Природа 1 0,5 0,5 0,5 1 1 

Речевое развитие Развитие речи 2 1 1 1 2 2 

Художественно-

эстетическое 

развитие 

Рисование - 1 1 1 1 1 

Лепка - 1 0,5 0,5 0,5 1 

Аппликация - - 0,5 0,5 0,5 1 

Конструирование  - - - - 1 1 

Музыкальная 

деятельность 

2 2 2 2 2 2 

Физическое 

развитие 

Физическое 

развитие 

2 3 3 3 3 3 

Итого: 10/1ч2

0м 

10/1ч 

40мин 

10/2ч 

30мин 
10/3ч 

20мин 

13/5ч 

25мин 

15/7ч 

30мин 

Объем времени по реализации 

обязательной части ОП в совместной  

деятельности,  режимных моментах и в 

самостоятельной деятельности детей.   

25ч  

40 мин 

25ч  

20 мин 

26ч. 25ч 

10мин 

23ч. 

5мин 

21ч 

Итого 27 ч  27 ч  28ч 

30мин 

28ч  

30 мин 

28ч 

30мин 

28ч 

30мин 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений  

-парциальная программа дошкольного рекреационного туризма «Веселый рюкзачок», авторы 

А.А.Чеменева,  А. А. Ф. Мельникова, В. С. Волкова; 

- региональные парциальные образовательные программы:  

«История Пензенского края как средство развития личности ребёнка дошкольного возраста» под 

общей редакцией Е.Ф.Купецковой, «Природа и я», автор – составитель Е.Ф. Купецкова, методическое 

пособие «Дошкольникам о народной культуре Пензенского края», авторы составители Е.Ф. 

Купецкова , В.В. Гостяева, Л.М. Штанчикова; 

- «Экономическое воспитание дошкольников: формирование предпосылок финансовой грамотности» 

примерная парциальная образовательная программа, созданная совместно с Банком России. 

Объем времени по реализации части, 

формируемой участниками 

образовательных отношений  ОП в 

интегрированных занятиях, в 

совместной  деятельности, режимных 

моментах и самостоятельной 

деятельности детей 

18ч  18ч 0 19ч 19ч 19ч 19ч 

Итого/всего 45ч  45ч 47ч3м 47ч3м  47ч30м 47ч30м 



 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-11T12:44:06+0500




