

Принят
Педагогическим советом
МБДОУ ДС № 29 г. Кузнецка
Протокол № 1
от «29» августа 2025 года

Утверждаю
Заведующий МБДОУ ДС № 29
г. Кузнецка
_____ / Бувалина Г.В./
Приказ № 269 от «29» августа 2025 года

Учебный план
по реализации «Образовательной программы дошкольного образования
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
№ 29 города Кузнецка» на 2025-2026 учебный год

Образовательные области	Занятия	Группы общеразвивающей направленности					
		от 1г 6 мес до 2 лет	от 2 до 3 лет	от 3 до 4 лет	от 4 до 5 лет	от 5 до 6 лет	от 6 до 7 лет
Обязательная часть							
Познавательное развитие	Сенсорные эталоны и познават. действия	2	-	-	-	-	-
	Математические представления	-	1	1	1	1	2
	Окружающий мир	1	0,5	0,5	0,5	1	1
	Природа	1	0,5	0,5	0,5	1	1
Речевое развитие	Развитие речи	2	1	1	1	2	2
Художественно-эстетическое развитие	Рисование	-	1	1	1	1	1
	Лепка	-	1	0,5	0,5	0,5	1
	Аппликация	-	-	0,5	0,5	0,5	1
	Конструирование	-	-	-	-	1	1
	Музыкальная деятельность	2	2	2	2	2	2
Физическое развитие	Физическое развитие	2	3	3	3	3	3
Итого:		10/1ч 20м	10/1ч 40мин	10/2ч 30мин	10/3ч 20мин	13/5ч 25мин	15/7ч 30мин
Объем времени по реализации обязательной части ОП в совместной деятельности, режимных моментах и в самостоятельной деятельности детей.		25ч 40 мин	25ч 20 мин	26ч.	25ч 10мин	23ч. 5мин	21ч
Итого		27 ч	27 ч	28ч 30мин	28ч 30 мин	28ч 30мин	28ч 30мин
Часть, формируемая участниками образовательных отношений							
-парциальная программа дошкольного рекреационного туризма «Веселый рюкзачок», авторы А.А.Чеменева, А. А. Ф. Мельникова, В. С. Волкова; - региональные парциальные образовательные программы: «История Пензенского края как средство развития личности ребёнка дошкольного возраста» под общей редакцией Е.Ф.Купецкой, «Природа и я», автор – составитель Е.Ф. Купецкова, методическое пособие «Дошкольникам о народной культуре Пензенского края», авторы составители Е.Ф. Купецкова , В.В. Гостяева, Л.М. Штанчикова; - «Экономическое воспитание дошкольников: формирование предпосылок финансовой грамотности» примерная парциальная образовательная программа, созданная совместно с Банком России.							
Объем времени по реализации части, формируемой участниками образовательных отношений ОП в интегрированных занятиях, в совместной деятельности, режимных моментах и самостоятельной деятельности детей		18ч	18ч 0	19ч	19ч	19ч	19ч
Итого/всего		45ч	45ч	47ч3м	47ч3м	47ч30м	47ч30м

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 698875933354843316134420126408267428494147114531

Владелец Бувалина Галина Викторовна

Действителен с 21.04.2025 по 21.04.2026